ГЛАВА МИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2019                с.Минино                            № 39/1

О подготовке объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и обеспечении Мининского сельсовета  топливом к отопительному сезону 2019-2020 годов.

Для обеспечения устойчивого функционирования энергетического и жилищно-коммунального хозяйства района в осенне-зимний период 2019-2020 годов необходимо подготовить 1 котельную, 563 м тепловых сетей, 3,500 км сетей водопровода, подготовить к отопительному сезону жилой фонд, объекты социально-культурного назначения всех форм собственности.
В целях подготовки объектов коммунального назначения, энергетики, жилья и объектов социально-культурного назначения к отопительному периоду 2019-2020 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Рекомендовать   руководителю  теплоснабжающей организации ООО «Вектор –К» обеспечить необходимый запас топлива на отопительный сезон 2019-2020 годов в объемах согласно договорам поставки.
2.Для оперативного принятия мер по подготовке объектов жилищно-коммунального назначения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов создать комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства (приложение № 1).
3.Поручить комиссии:
3.1.Организовать оперативную работу по подготовке объектов жилищно-коммунального назначения к отопительному сезону 2019-2020 годов  в период с 16 по 23 августа 2019 г.
3.2.Установить режимы ограничения потребления топлива и электроэнергии.
4. Рекомендовать   руководителям организаций, предоставляющих коммунальные услуги, независимо от их организационно-правовой формы, (Штейзель Ю.А.)  представлять сведения о ходе выполнения плана подготовки к отопительному сезону в  администрацию Мининского сельсовета к 01 и 15 числу каждого месяца, с 15 августа по 01 октября текущего года.
5.Директору ООО«Вектор-К» обеспечить нормативным запасом топлива к 1 сентября текущего года.
4. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

   				                                                            Н.С.Алехина

Приложение № 1
к постановлению Главы
Мининского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от 15.08.2019   № 39/1

Состав
комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2019-2020годов

	 Алехина Н.С.

Штейзель Ю.А.

	-

	  Глава      Мининского сельсовета

Директор ООО «Вектор-К»

	Приходько М.Н.
	-
	 Директор  МКУ  «Мининский  Муниципальный центр культуры»

Лакина Г.Н.

-

Директор МКОУ Мининская ООШ (по согласованию)

	   Чернов К.В.
	-
	  Председатель СПК «Мининский» ( по согласованию)

	 Тырышкин С.В.
	-
	Главный государственный инспектор сибирского управления Ростехнадзора (по соглосованию)

	 Покосьянова Н.К.
	-
	Ведущий специалист  отдела строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации района (по согласованию)